Sermo xxxiii

Sed vide mirabile quoniam fuerunt ibi christus mutavit ipsorum apostolorum quod nullus
 audebat eum tangere et nullus loquebatur. et omnes stabant stupefacti. et Je-
 sus libere trahens per medium illorum nullo se mouente recessit ab eis et dimisit eos
 Ecce quod isti factio suo probauerunt esse verum quod dixerat. Nemo propheta acce-
 ptus est in patria sua. Dicit beda. et habet in glo. quod cum dominus de maib' illo-
 rum lapsus de rupe descendisset atque in ipsa rupe latere vellet subito ad tactum
 officii vestis sarum illud subterfugit et ad instar cere resolutus quendam finem
 quod dominici corpus recipere efficit tate utique capacitatis quante ipsum corpore
 existit quantitates in qua vniuersa liniameta et ruge vestis que a tergo domini fue-
 rat veluti de manu saluatoris expressa seruantur. Sed quare christus qui venerat
 mori pro salute hominum mutauit voluntatem illorum et non sustinuit mortem. Dicere
 dum propter tria. Primo quia voluit istos qui ex ira et perturbacione faciebant h-
 ne inciderent ad graue peccatum. Sed voluit eos expectare ex patria. Secundo quia
 nodum venerat hora in qua elegerat mori. nec potuit nisi quoniam voluit et permisit
 occidi. Tercio quia noluit mori tali morte. sed propter plures causas voluit
 in ligno crucis et inter crucifixos occidi. Modum attende diligenter. quia quod deus
 de naama leproso curato ab helizeo propheta. dictum est figurative ut omnes pec-
 cator qui leproso comparat modo currat ad verum helizeum. id est christum qui parat est cu-
 rare omnes ad se venientes. Et circa hec duo sunt consideranda. primo que peccator
 comparat leproso. et dicendum quod propter tria. Primo quia leprosus oio a suis de-
 spicit et a nullo nisi a leprosis in hospicio et in societate recipitur. sic pec-
 cator a deo et a sanctis suis tanquam abominabilis despicitur nec intra soci-
 etate ecclesie aut celestis curie vnquam recipitur sed solum in inferno vbi leprosi de-
 mones et homines peccatores habitant est locus eius. ps. Conuertant pecca-
 res in infernum. Secundo quia leprosus propter puritatem ardorem et dolorem quem
 habet continuo non potest bene quiescere nec bene dormire. Sic peccator stimulatus conti-
 nue a vermine conscientie interius nec pacem nec quietem inuenit. Isa. Cor impij qui-
 mare fer. quod quiescere non potest. Tercio quia leprosus propter plagam et an-
 helitus sui fetorem et membrorum deformitatem inter sanos stare aut apparere
 erubescit. Sic peccator coram deo et sanctis propter erubescencia peccatorum ap-
 parere non audeat. propterea publicanus non audebat ad eum. nec ca. leua. ps.
 Erubescat impij et deducantur in infernum. Nihil enim est a deo erubescibile
 sicut peccatum et nisi fuisset peccatum hominis nulla fuisset erubescencia. Et
 ideo peccator qui in peccati erubescencia viuere voluerit ad opprobrium
 sempiternum ibit. ps. Opprobrium sempiternum dedit illis. Tercio con-
 siderandum est qualiter peccator leprosus mundetur ab isto morbo.
 Et dicendum quod iste helizeus mandauit Naaman ut munderet se in
 flumine Jordanis et munderet et sic factum est. Eodem modo christus